Aug. nō excu- gans, ut uel assereret se cūcta sua dogmata e cælo suscepisse, fauit sua dogmata contra rietat. s. uel cōtenderet non esse cōtraria, quæ uarijs ipse tēporibus fuisset opinatus. Ecce nihil egit uulpes ista strophis suis, prorsus media tenet, neq; quoq; effugiet. Non elabet nisi prius cōcelsit se quædā docuisse, quæ sibi pugnantia planeq; contraria sint, & proinde nō oīa dogmata se habere e cælo, quū necesse fuerit alterū eorū esse falsum: cuiusmodi nihil e cælo pmanat

VIII ¶ Sed attende quo iā uulpes callida subterfugere molitur Subdole conat̄ disputationē in aliud genus causæ transferre. Negat em̄ se sibi cōtrariū fuisse in his, quæ ad sacras literas p̄tineant, hoc est in illis quæ spectant ad primū genus reꝝ, de quibus ante longū catalogū cōtexuit. At istud rex ei nequaq; obiecit. Neq; em̄ hoc loco dixit eū quantū ad fidē, aut spem, aut charitatē fuisse cōtrariū sibi, sed indulgentias nominatim expressit, nimirū q̄ eas pridē approbans, postea penitus reprobaui. Neq; iā in questione est, an Lutherus in his quæ ad sacras literas pertinet, fuerit sibi cōtrarius, sed an in quibuslibet indiscriminatim scripserit cōtraria: Scripsisse autē cōtraria Lutherū rex euicit. Atq; id satis est, quantū ad præsentē dispu-

tationē attinet. Sed & dogma de indulgentijs, tāetsi falsa Lutheri opinōne nō spectat ad sacras literas, nostra tñ & cōmuni toti⁹ ecclesiae snia planē scripturis nitit^r. Nos em̄ nihil ambigimus indulgentias ex Christi pollicitatione suam uim habere. Certū est em̄ haud frustra Petro dixisse Christū. Quodcūq; solueris super terrā erit solutū & in cœlis. Quae uerba tā aperta sunt pro totius ecclesiae sentētia, ut nulla possit in ijs fieri tergiversatio. Si mōstrare Luther⁹ ex alijs queat scripturis, Christū aut hoc non dixisse, aut si dixerit, non tñ ita sensisse, tū aliq; quanto iustius asseret nihil prodesse indulgentias. Sed neutrumq; faciet, usq; adeo sunt huius pollicitationis clarissima uerba, ut nulla prorsus in aliquo ŷbulo, uel obscuritas sit, uel ambiguitas. Neq; dubitamus quin eadē potestas quae tunc collata Petro fuerat, iā successori Petri sit integre cōseruata, quādo non pro illis dūtaxat, qui tū fuerāt istud promiserit Christus, sed pro tota christianorū successione. At Lutherus cōtendit hāc pollicitationē omnibus apostolis & toti prorsus ecclesiae fuisse factā. Sed hoc Lutheri propriū dogma est, nō Christi. Ego istud nusq; in euāgelijs reperio. Lego palā in ijs dictū fuisse Petro, Quodcūq; ligaueris super terrā erit ligatū & in cœlis, & quodcūq; solueris super terrā erit solutū et in cœlis. Quasi negat Lutherus istud Petro fuisse dictū, probet quod negat atq; id ex scripturis, quēadmodū urget, ut nos probemus nra. Turpe nimirū erit ei, toties obijcere nobis, q; absq; probatione multa frequenter asserimus, quū eodē ipse laboret uicio. Afferit ubiq; scripturas apertissimas eē, & easdē iuxta meram grāmaticā intelligi debere. Quāobrem, quū nullus grāmaticus alio quouis pacto scripturā hāc torquere possit, nisi q; Petrus pro suo potuisset arbitrio quicquid sibi uisum esset soluere, & quicquid ipse sic soluisset, idē & in cœlis foret solutū. Nō uideo cur istud nō debeat ab omnibus uere credi. Nec inficiamur quin similia uerba cæteris fuissent apostolis a Chro pronuntiata, uerūtamen ea nō mediocrē ab ijs discrepantiā, ut alibi docuimus, præ se ferunt.